[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09. 2012
                     г. Норильск
                        № 298
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 21.07.2011 № 368 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск»

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, муниципального образования город Норильск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 21.07.2011 № 368 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 к Положению «Стимулирующие выплаты (выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за интенсивность и высокие результаты работы, выплаты за качество выполняемых работ) работникам общеобразовательных учреждений, работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей», раздел «Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач», графы «Педагогические работники: учитель», дополнить строкой следующего содержания:

«

	Создание коррекционно-развивающей образовательной среды для работы с детьми с ограниченными возможностями здоровья
	Разработка и реализация индивидуальной программы обучения детей с ограниченными возможностями здоровья
	Реализация индивидуальных программ обучения интегрированных детей
	10

	Сопровождение детей с ограниченными возможностями здоровья
	Выполнение рекомендаций психолого-медикопедагогического консилиума в организации образовательного процесса
	10

	Включение в общешкольные и внешкольные мероприятия
	Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, включенных в общешкольные мероприятия
	5 за каждого обучающе-гося

 ».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2012.
Глава Администрации города Норильска

               А.Б.Ружников